
Když někdo zemře a zůstane po něm 
nedodělaný výrobek nebo už není schopen 

dělat ruční práce kvůli nemoci nebo 
zranění, pravděpodobně po sobě zanechá 

nedokončené předměty, které vyráběl/a pro 
přátele a rodinu. Tyhle hmatatelné, ručně 

vyrobené projevy lásky by se mohly ztratit, 
darovat nebo vyhodit.

My propojujeme nedokončené 
projekty s dobrovolníky, kteří 

dodělají a vrátí oděvy, přikrývky 
a doplňky jejich plánovaným 

příjemcům.

Potřebujete dohotovit projekt? 
Navštivte nás online a zjistěte, zda se váš projekt 
hodí k dokončení dobrovolníkem z Loose Ends. 
Pokud ano, jednoduše vyplňte online formulář a my 
vás spojíme s někým, kdo má dovednosti a čas na to, 
aby práci dodělal.

Chcete věnovat svůj čas?
Jako pletařka, háčkovačka nebo prošívačka 
chápete, že ručně vyrobený dárek je k nezaplacení. 
Materiály a čas, které člověk stráví výrobou něčeho 
pro milovanou osobu, jsou gestem lásky. Vaše 
úsilí obnoví spojení pozůstalého s oděvem nebo 
doplňkem, který pro něj vyrobil milovaný člověk, 
jenž zemřel během práce na projektu.

Dokončování projektů po vašich milovaných

info@looseendsproject.org
PODÍVEJTE SE ONLINE NA DALŠÍ INFORMACE:: 
LOOSEENDSPROJECT.ORG    
photos © Winky Lewis

Pletení / háčkování / quilting



“Moje matka a já jsme společně vybíraly 
přízi i vzor. Bylo úžasné dostat věc, který 
pro mě vytvářela, když zemřela – i když ji 
nedokončila, dotýkala se jí a dělala ji pro 

mě. Toho si budu navždy vážit.”
— Iris., Portland, Maine

“Moje dcera měla velmi silnou vazbu se svou 
babičkou. Když získala dodělaný svetr, je 
to pro ni jako teplé objetí a pomáhá jí to 

cítit se znovu blízko babičky. Jsme vděční, že 
to mohl udělat dobrovolník – nikdo z naší 

rodiny plést neumí. ”  
— Jo S., Burlington, Vermont

“Vypadáte, jako by vás někdo miloval.”

info@looseendsproject.org
PODÍVEJTE SE ONLINE NA DALŠÍ INFORMACE:: 
LOOSEENDSPROJECT.ORG    
photos © Winky Lewis


